令和 2年 4月２日

保護者の皆様へ

横浜市立芹が谷中学校

                                   校 長  中野 瑞枝

市立学校における一斉臨時休業についてのお願い

本校の桜の花が満開となり新年度の季節になったことを実感しています。保護者の皆様

には、日頃より本校の教育活動に、ご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し上げま

す。

 さて、新型コロナウイルスの感染に関する報道で学校の再開についてはすでにご承知の

方もいるかと存じます。本日、「４月８日以降の学校再開について」の教育長から通知が届

きましたので以下にお知らせをいたします。

 ※ ４月６日入学式、４月７日始業式は、３月に連絡した通り行います。

※ 上記休業期間中は、部活動も実施しません。

 ※ 臨時休業期間における情勢の変動等により、休業期間を延長する場合があります。

 ※ 個別支援学級の緊急受け入れについては、保護者の就業、家庭の対応が困難な場合

について行います。受け入れ希望の場合は事前に学校に連絡をして下さい。

※  登校日などの詳細は、４月７日（火）にプリントにて連絡いたします。

臨時休業期間

新型コロナウイルスの感染状況について、市内での爆発的な患者の急増は発生していな

いものの、市外での感染拡大の状況、神奈川県立学校での対応等を踏まえ、横浜市では、

検討を重ねた結果、現時点での教育活動の再開を延期することとしました。次の期間にお

いて一斉臨時休業とします。またその間に「登校日」を実施します。

休業期間

令和２年４月８日（水）から４月２０日（月）まで